

AN.D. ApS
Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 18291576

**Årsrapport 01.07.2018 -
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.12.2019

Dirigent

Navn: Anders Droob

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AN.D. ApS
Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 18291576
Stiftet: 01.12.1994
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Anders Droob

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 16,2 mio. kr. mod 8,9 mio. kr. sidste år. Resultat betragtes som tilfredsstillende og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(160.007)	(28.296)
Driftsresultat		(160.007)	(28.296)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.790	(1.521)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		17.058.210	8.872.057
Andre finansielle indtægter	2	462.061	452.882
Andre finansielle omkostninger	3	(1.339.840)	(426.018)
Resultat før skat		16.044.214	8.869.104
Skat af årets resultat	4	199.000	211
Årets resultat		16.243.214	8.869.315
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.600.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.082.000	8.870.536
Overført resultat		(5.338.786)	(2.601.221)
		16.243.214	8.869.315

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		188.000	188.000
Materielle anlægsaktiver		188.000	188.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.207	22.417
Kapitalandele i associerede virksomheder		169.968.205	159.412.629
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.650.000	1.650.000
Udskudt skat	6	240.000	41.000
Finansielle anlægsaktiver	5	171.904.412	161.126.046
Anlægsaktiver		172.092.412	161.314.046
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		416.749	652.040
Andre tilgodehavender		359.734	0
Tilgodehavende selskabsskat		37.977	126.699
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.211
Tilgodehavender		814.460	780.950
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.218.468	11.088.448
Værdipapirer og kapitalandele		12.218.468	11.088.448
Likvide beholdninger		1.996.310	7.863.607
Omsætningsaktiver		15.029.238	19.733.005
Aktiver		187.121.650	181.047.051

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		165.634.556	155.055.190
Overført overskud eller underskud		16.772.912	22.111.698
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.500.000</u>	<u>2.600.000</u>
Egenkapital		<u>187.107.468</u>	<u>179.966.888</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.050.000
Anden gæld		<u>14.182</u>	<u>30.163</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.182</u>	<u>1.080.163</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.182</u>	<u>1.080.163</u>
Passiver		<u>187.121.650</u>	<u>181.047.051</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	200.000	155.055.190	22.111.698
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(6.502.634)	0
Årets resultat	0	17.082.000	(5.338.786)
Egenkapital ultimo	200.000	165.634.556	16.772.912

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	2.600.000	179.966.888
Udbetalt ordinært udbytte	(2.600.000)	(2.600.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(6.502.634)
Årets resultat	4.500.000	16.243.214
Egenkapital ultimo	4.500.000	187.107.468

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	23.001	95.042
Renteindtægter i øvrigt	3.556	0
Valutakursreguleringer	885	0
Dagsværdireguleringer	164.586	201.912
Øvrige finansielle indtægter	<u>270.033</u>	<u>155.928</u>
	<u>462.061</u>	<u>452.882</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	17.719	3.194
Valutakursreguleringer	0	38.053
Dagsværdireguleringer	1.309.955	381.091
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	<u>12.166</u>	<u>3.680</u>
	<u>1.339.840</u>	<u>426.018</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(199.000)	2.000
Refusion i sambeskatning	<u>0</u>	<u>(2.211)</u>
	<u>(199.000)</u>	<u>(211)</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder <u>kr.</u>	Kapital- andele i associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Udskudt skat <u>kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	145.001	4.234.855	1.650.000	41.000
Tilgange	0	0	0	199.000
Kostpris ultimo	145.001	4.234.855	1.650.000	240.000
Opskrivninger primo	(122.584)	155.177.774	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(6.502.634)	0	0
Andel af årets resultat	23.790	17.058.210	0	0
Opskrivninger ultimo	(98.794)	165.733.350	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.207	169.968.205	1.650.000	240.000

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Droob Ørnskov Holding ApS	Esbjerg	ApS	64,0
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Aqua2 Holding ApS	Esbjerg	ApS	42,9
Keld Droob Holding ApS	Esbjerg	A/S	33,3
JAS.D. Holding ApS	Esbjerg	ApS	33,3

Noter

	2018/19	2018
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(10.000)	(10.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	250.000	51.000
	240.000	41.000

Bevægelser i året

Primo	41.000
Indregnet i resultatopgørelsen	199.000
Ultimo	240.000

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-anparter	20.000	1	20.000
B-anparter	180.000	1	180.000
	200.000		200.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
